

Santeri:

No mä näen, että sillä ei ole niinku jos oikeasti rakastaa jotakin, niin siinä vaiheessa ei ole niin väliä. Mutta kyllähän se vaikuttaa siihen suhteeseen, ja kyllähän sitä kiinnostuu se arvomaailma, että jos on samanlainen arvomaailma niin sitten ehkä helpommin tulee toimeen hänen kanssaan, ja haluaa myös olla hänen kanssaan jos on tosi erilainen arvomaailma ja puoluekanta, niin saattaa tulla enemmän sitten ristiriitaisuuksia, ja kotona ja sitten ehkä politiikassa niin paljon puhutakaan, että hyvin epätodennäköistä esimerkiksi että persut ja vihreä peruskannattajaa vihreiden kannattaja olis keskenään yhdessä. Muutta kyllä sekin varmasti on mahdollista joissakin tapauksissa.

lia:

Henkilökohtaisesti ei se niiin paljon vaikuta mutta. Kyllähän sen huomaa sitten esimerkiksi erilaisissa mielipiteissä, että silleen.

Meri:

No on sillä väliä, jos se äänestäisi kokoomusta, niin mä olisin kauhuissani.

Haastattelija:

Onko se jotain muuta puoluetta, jonka kannattajan kanssa sä et kokis voivasi seurustella?

Meri:

No kyllä mä perussuomalaisistakin niinku miettsin kaks kertaa, että sitten hän saisi kyllä puolustella niinku perustella sen, että miksi hän äänestää niitä.

lia:

Perussuomalisten, en ehkä.

Santeri:

No kun mietin puoluetta niin persut on ehkä kaukana omasta ihmiskäsityksestä ja arvomaailmasta, mutta ei koskaan ei kannata sanoa ei koskaan, koska sekin tilanne voi riippuu ja sitä ihmisestäkin, että minkälainen ihminen on kokonaisuudessaan.

Haastattelija:

Oot sä itse joutunut tilanteeseen, jossa arvot tai poliittiset näkemykset eivät ole kohdanneet kumppanin tai potentiaalisen kumppanin kanssa?

lia:

En ole.

Meri:

Hyvä kysymys ei varsinaisesti kyllä kai sitä hankkiutuu vähän niinku samanmielisten seuraan. Yhden kumppanin puoluekantaa epäilin, että se olisi ollut kokoomus, ja hän viisaasti kieltäytyi kertomasta sitä, joten siinä oli niinku arvomaailmassa sellaisia viitteitä, että me ei olla ihan samalla samalla sivulla.

Santeri:

No, itse en ole vielä joutunut tällaiseen tilanteeseen, niin ei ole omakohtaista kokemusta, mutta on vaan tässä niinku mä niinku omiin ennakkokäsityksiä tästä aiheesta mitä on nyt sanonut.

Haastattelija:

Kuinka samankaltaisia toivot sun kumppanin arvojen tai puoluekannatuksen olevan kuin omasi?

Meri:

No eihän se välttämätöntä ole. Mä oon ollut naimisissa muun muassa ulkomaalaisen kanssa, jolla oli ihan eri uskontokunta ja kieli ja kaikki maan osa, mistähän oli peräisin, mutta tota että kyllä sen yli pääsee, mutta tietysti mitä samankaltaisetmmat arvot niin sen helpompaan.

lia:

Omia mielipiteitä saa olla toki, mutta saa pitää myös tuota arvostaa toisen mielipiteitä esimerkiksi.

Santeri:

No kyllä mä toivon, että ne on mahdollisimman lähellä omaa arvomaailmaa ja ihmiskäsitystä ja tällästä, että kyllä mä toivon, että se on näin. Mutta enemmän mä koen, että se on se tunne, se ihmisten välinen rakkaus on se kaikkein rakkain syvin asia.